*Huius imitatione syrupus vnius humoris vel plurium, vel omnium purgatorios ad præcautionem, vel curationem morborum, præsertim longorum, describunt medici, potiones multo iucundiores aegris, quam ipsa purgantia medica- <sup>30</sup> menta, vel saccharata, vel liquore aliquo soluta: ut ad pituitam purgandam, ex radicibus foeniculi, apij, petroselini, polypod. semi, anisi, anethi, foenic. ameos, cnici, hyssopo, calaminthe, pulegio, & similibus, cū agarico, turbith, & similibus: ad melancholiam, ex radicibus capparidis, tamaricis, polypodij, lapathi, affleno, phillitide, adiantis, buglossis, lup-  
po, fu*

po, fumaria floribus cordialibus, epithymo, senna folliculis,  
& sero lactis, praesertim caprini.

**H**Actenus syrupos compositos refrigerantes docuimus, nunc ad calfacientes morbis frigidis salubres transeamus: oxymelitis genera primum dicturi, si prius de aqua mulsa, & vino mulso egerimus.

Morbi frigidi sunt pituitosi & melancholici, praesertim a pituita insipida, vitrea acida, & humore melancholico. Nam pituita salsa ex putredine aut bile mixta iam calida  
20 est: ut melancholia ex putrefactione, vel distillatione sanguinis, vel humoris melancholici, vel bilis flavae genita, quamvis actu frigida videtur ut calx, fax vini, vltima tamen potestate calida est: ac ubi actu per nouam putredinem, vel causam aliam calida euasit, est ardentissima, & calcis, ac facis vltima in morem vrit, & cancrum facit saepe ulceratum.

**A**qua mulsa magnarum est virium ex maiorum nostrorum sententia, siquidem sitim sedat, affectus frigidus, praesertim cerebri & neruorum, & iuncturarum, iuuat: loco vini potum tussim humidam, puris & pituitae crassae & lentae expectorationem promouet, lauat, terget, purgat intestina, viscera, meatus urinarios: ob id colicis prodest, & aluum subducit, calculum in viis urinae gigni prohibet. Fit ex mellis boni (quod  
30 colore sit pallido, odore iucundo, sapore modice acri, & dulci  
consistitia crassi & tenuis, media, non vetus) libra vna aquae  
fontanae dulcis & clarae lib. octo in vase lapideo, vel vitrato  
igni lento coctis, & continenter despumatis: deinde panno de-  
lo colatis. Quod si mox per se bibendum est, aquosius fiat: lar-  
ga enim coctione crassatum, ut iulepus diu quidem seruatur, Aqua Pau-  
lo etiam occlu-  
pla. Dios. &  
Auic. atum  
dupla.  
sed in partes remotas aegre penetrat, in bilemque ob multam dul-  
te aut gum-  
30 cedine facile vertitur, & ob id sitim auget, nisi largiore aqua  
mixta dissoluatur, ut insipidum, aquae modo, videatur. Alias  
quoque facultates coctio varia ei acquirit, quia parum coctum  
inflat, magis aluum subducit, minus nutrit: largius vero co-  
ctum, inflationem dissipat, magis nutrit, minus deicit. Addunt  
nonnulli aromata, zingiber, crocum, cinnamomum, macis, &  
similia: alij galliam moschatam, lignum aloes, & similia. Fit etiam  
ex mellis parte vna, aquae fontanae partibus octo, fermenti in  
tionem.